



PREZYDENT BYDGOSZCZY  
Rafał BRUSKI

Bydgoszcz, dnia 20 marca 2023r

BOK-II.7021.1.4.2023

**Pan**

**Michał Zaleski**

**Prezydent Miasta Torunia**

*Szanowny Panie Prezydencie*

W nawiązaniu do pisma z dnia 13 marca 2023r. znak WGK-GO.7000.15.3.2023.JP w sprawie negocjacji postanowień nowego porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez Miasto Bydgoszcz zadania własnego Gminy Miasta Toruń z zakresu zapewnienia utrzymania i eksploatacji instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, a także mając na względzie wcześniejszą korespondencję oraz spotkania zespołów roboczych obu miast informuję, co następuje.

Na wstępie należy wskazać, że Miasto Bydgoszcz od dnia powzięcia informacji o nieprawidłowościach w zakresie współpracy pomiędzy naszymi miastami podjęło szereg działań, aby jak najszybciej podpisać nowe porozumienie. Od 14 listopada 2022r., kiedy to poinformowano Gminę Miasta Toruń o zaistnieniu ww. problemu oba miasta wymieniły ze sobą 33 pisma. Przeprowadzono 9 spotkań, w tym 2 z udziałem Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego oraz 7 spotkań roboczych zespołów. W ramach tych prac, do projektu porozumienia przedstawionego Gminie Miasta Toruń, wniesiono łącznie ponad 94 uwagi i propozycje zmian. Warto w tym miejscu wskazać, że Miasto Bydgoszcz przedstawiło ok. 52 propozycje zmian do proponowanych zapisów przez Gminę Miasta Toruń, do ok. 20 propozycji odniosło się od razu pozytywnie, a jedynie w przypadku ok. 18 zmian proponowanych ze strony Gminy Miasta Torunia odniosło się negatywnie (wszystkie ww. zmiany dotyczyły tylko kilku kwestii). Wielokrotnie nie negowano propozycji, lecz proponowano nowe zapisy lub negocjowano ich zmienioną treść akceptowalną dla obu stron.

Co więcej już w grudniu podjęto stosowną uchwałę Rady Miasta Bydgoszczy, która umożliwiłaby podpisanie nowego porozumienia. Z kolei do 13 marca 2023r. nie było deklaracji Gminy Miasta Toruń co do ostatecznego zakresu przekazywanego zadania. Ww. wyniknęło dopiero w piśmie z dnia 13 marca 2023r. oraz w trakcie negocjacji, które odbyły się 16 marca 2023r. w Bydgoszczy., kiedy to przedstawiciele Gminy Miasta Toruń ostatecznie zadeklarowali gotowość powierzenia przygotowania odpadów do transportu w SPO i transportu tych odpadów do ZTPOK Miastu Bydgoszcz w ramach dotacji pokrywanej w całości przez Gminę Miasta Toruń.

W okresie od 14 listopada 2022r. do 13 marca 2023r. ze strony Gminy Miasta Toruń przychodziły wyłącznie pisma bez kluczowej decyzji jaką jest zakres porozumienia. Idąc dalej, na prośbę Gminy Miasta Toruń nasze spółki zleciły audyt ceny za transport i przeładunek odpadów w Stacji Przeładunkowej w Toruniu, informując, że ma to kluczowe znaczenie dla podjęcia decyzji. Tymczasem, pomimo braku wyników audytu zapadły decyzje niniejszej sprawie, a więc można domniemywać, że nie był on jednak na tyle istotny.

Należy także zwrócić uwagę, że w piśmie z dnia 13 marca 2023r. wskazuje Pan na bardzo duże znaczenie dla niniejszej sprawy orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego, który będzie rozpatrywał wniosek Gminy Miasta Toruń o rozstrzygnięcie sporu o właściwość. Jak wskazywano na spotkaniu roboczym dnia 7 marca 2023r. w Toruniu rozstrzygnięcia ww. sądu są uzyskiwane po ok. 8 miesiącach. Mimo tak kluczowego znaczenia Miasto Bydgoszcz nie otrzymało wcześniej chociażby kopii złożonego przez Gminę Miasta Toruń wniosku. Mogłoby to znacznie przyspieszyć procedowanie niniejszej sprawy.

Zaznaczam, że dla Miasta Bydgoszczy równie ważne są zasady wynikające z ustawy o finansach publicznych, w szczególności jeśli chodzi o racjonalne wydatkowanie środków publicznych z uwzględnieniem gospodarności i rzetelności działań. Mając na względzie powyższe w załączeniu przesyłam ostateczny projekt porozumienia. Jednocześnie zwracam uwagę na konieczność pilnego uzgodnienia projektu umowy dotacyjnej, która musi zostać podpisana przed dniem wejście w życie nowego porozumienia, a nad którą nie było możliwości wcześniejszego rozpoczęcia prac do czasu ostatecznego ustalenia treści porozumienia.

Informuję również, że jeszcze w marcu zostanie przedstawiona Radzie Miasta Bydgoszczy nowa uchwała w zakresie przejęcia zadania własnego Gminy Miasta Toruń w uzgodnionym zakresie i nawet tego samego dnia po podjęciu ww. uchwały jestem gotowy do podpisania nowego porozumienia. W przypadku chęci dalszej współpracy naszych miast dalsza zwłoka Gminy Miasta Toruń w podejmowaniu widocznych działań doprowadzi do poniesienia większych kosztów zagospodarowania odpadów z Gminy Miasta Torunia niż to jest konieczne. Przypominam, że w

przypadku kiedy do końca marca nie zostanie podpisane nowe porozumienie to odpady z Gminy Miasta Toruń będą przyjmowane wyłącznie po stawkach komercyjnych (ProNatura Spółka z o.o. przeprowadzi odpowiednie postępowanie w celu ustalenia właściwej stawki komercyjnej) i nie zostaną później pomniejszone o różnicę w stawce obowiązującej dla Miasta Bydgoszczy i gmin partnerskich. Niezmiennie deklaruję gotowość do zagospodarowania odpadów z Gminy Miasta Toruń na warunkach przedstawionych w przesyłanym projekcie porozumienia prawie w całości uzgodnionego przez zespoły robocze.

*z powodzeniem  
Piotr*

**Załączniki:**

1. Projekt porozumienia

**Do wiadomości:**

1. Mikołaj Bogdanowicz – Wojewoda Kujawsko-Pomorski
2. Piotr Całbecki – Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Przewodniczący Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
3. Roman Rogalski – Wiceprzewodniczący Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
4. Elżbieta Kantowicz – Wiceprzewodnicząca Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
5. Zarząd MKUO ProNatura Sp. z o.o.

**Otrzymują:**

1. adresat
2. a/a